
令和３年９月１０日 

６年生保護者 様 

小野市立小野小学校長 

                                                                     

令和３年度修学旅行の説明等のお知らせ 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃は、本校の教

育活動にご支援・ご協力をいただいていることを感謝申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症は、新たに若年層の感染が増え、未だ十分な収束の兆しが見ら

れません。この度、兵庫県の緊急事態宣言が ９月３０日まで延長されることが正式発表されました。 

  そこで、修学旅行の説明会は行わず、資料配布にて説明に替えさせていただきます。保護者の皆

様の安全・安心を第一に考え、今後の予定は次の通りと致します。 なお、感染状況によっては、再度

変更が生じる場合があることもご理解・ご了承ください。 

 

記 

 

 １．修学旅行の日程      １０月１３日（水）・１０月１４日（木）  １泊２日              

 ２．場所                奈良・京都方面 

 ３．今後の予定  

           ９月１３日（月）  修学旅行の資料配布  

           ９月１５日（水）  確認書の提出〆切り（＊昨年の自然学校の説明と同様のものです） 

           ９月１５日（水）～９月１７日（金） 修学旅行代金 集金                   

           ９月１７日（金）  保健関係の提出〆切り 

 

  ４．その他 

           〇修学旅行の説明会でお見せする予定だったものも含めて、詳しい資料を配布します。 

ご質問があれば、連絡帳・お電話等でご遠慮なくおたずねください。細かいことでも 

構いません。 

 

           〇集金は２８，０００円です。（おつりのないようにお願いします）お子様を通していただ 

いても構いません。預かった場合は、その日に「預かり証」を持ち帰らせます。ご不安 

な場合は、保護者の方がご持参ください。 

（上記 ９月１５日（水）～９月１７日（金）の１６：００～１８：００） 

                                  

 ＊修学旅行が、子ども達にとっての一生の良き思い出となることを願っています。 


